
 

Uchwała Nr XXX/241/2017  

Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 27 czerwca 2017 r.   
 

 

w sprawie: ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych.  

  

 

 
Na podstawie art. 21 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 814 ze zm.), § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia z dnia 26 lipca 2000 r. 

w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu powiatu (Dz. U. z 2000 r. Nr 61, poz. 709) 

oraz § 3 pkt 2 i § 5 ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. 

w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu kosztów podróży służbowych (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, poz. 

799 ze zm.),  Rada Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego uchwala, co następuje:   

 

  
 
§ 1. 1. Radni Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego otrzymują zryczałtowaną miesięczną dietę za 

wypełnianie obowiązków wynikających z pełnienia mandatu radnego.  

2. Wysokość diety uzależniona jest od funkcji pełnionej przez radnego. 

3. Dieta nie przysługuje radnemu pełniącemu odpłatnie funkcję członka Zarządu Powiatu  

w ramach stosunku pracy. 

 

§ 2. 1. Wysokość diety radnego ustala się wskaźnikiem procentowym liczonym od maksymalnej 

wysokości diety przysługującej radnemu w powiatach od 60-120 tys. mieszkańców, o której mowa  

w § 3 pkt 2) rozporządzenia Rady Ministrów z dnia z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej 

wysokości diet przysługujących radnemu powiatu (Dz. U. z 2000 r. Nr 61, poz. 709). 

2. Ustala się dla radnych miesięczną dietę w wysokości:   

1) przewodniczący rady powiatu -  85%, 

2) wiceprzewodniczący rady powiatu – 70%, 

3) nieetatowy członek zarządu powiatu – 80%,     

4) przewodniczący stałej komisji rady – 60%, 

5) wiceprzewodniczący stałej komisji rady – 50%, 

6) pozostali radni – 45% 

3. Radny otrzymuje jedną najkorzystniejszą dietę liczoną bez względu na ilość funkcji pełnionych  

w Radzie Powiatu. 

4. Dieta, o której mowa w ust. 1 obejmuje również koszty dojazdu na sesje Rady Powiatu, posiedzenia 

Zarządu Powiatu i posiedzenia Komisji Rady. 

 

§ 3. 1. Diety wypłaca się w okresach miesięcznych. 

2. Wypłaty diet za dany miesiąc dokonuje się w terminie do 10-ego dnia następnego miesiąca,  

na wskazany przez radnego rachunek bankowy.  

3. Na pisemny wniosek radnego z przysługującej mu diety można dokonać potrąceń na wskazany cel. 

 

§ 4. 1. Miesięczna dieta radnego ulega zmniejszeniu o 10% za każdą usprawiedliwioną jak  

i nieusprawiedliwioną nieobecność radnego na sesji Rady Powiatu, na posiedzeniach Zarządu Powiatu 

lub Komisji Rady Powiatu.   



2. Potrąceń, o których mowa w ust. 1 nie dokonuje się w przypadku, gdy nieobecność spowodowana jest 

oddelegowaniem radnego na wyjazd służbowy lub do wykonywania w tym samym czasie innych 

obowiązków związanych z pełnieniem mandatu radnego. Każdorazowo decyduje o tym Przewodniczący 

Rady Powiatu.     

 

§ 5. 1. W przypadku wygaśnięcia mandatu radnego, odwołania go z pełnionej funkcji lub zaprzestania 

sprawowania funkcji radnego z innych przyczyn, radny zachowuje w tym miesiącu prawo do diety  

w wysokości proporcjonalnej do ilości dni, w których pełnił funkcję radnego. 

2. W przypadku upływu kadencji Rady, przepis ust. 1 stosuje się odpowiednio.   

3. Członkom Zarządu Powiatu niepozostającym w stosunku pracy, dieta przysługuje do dnia wyboru 

nowego Zarządu.  

 

§ 6. 1. Radnemu odbywającemu podróże służbowe poza terenem Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

przysługuje zwrot kosztów podróży według zasad określonych w odrębnych przepisach. 

2. Polecenie wyjazdu służbowego dla radnego wydaje Przewodniczący Rady Powiatu. 

3. Rejestr wyjazdów służbowych prowadzi Biuro Rady Powiatu.  

4. W przypadku wyrażenia zgody przez Przewodniczącego Rady Powiatu na przejazd w podróży 

służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością powiatu, radnemu przysługuje zwrot 

kosztów przejazdu według stawek za jeden kilometr przebiegu w wysokości równej stawkom 

maksymalnym obowiązującym na podstawie przepisów dotyczących warunków ustalania oraz sposobu 

dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli  

i motorowerów niebędących własnością pracodawcy.  

 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXII/174/2000 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia  

3 października 2000 r. w sprawie wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 

przysługujących radnym powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego oraz uchwała Rady Powiatu ją zmieniająca 

Nr VI/47/2007 z dnia 27 marca 2007 roku.  

 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady i Zarządowi Powiatu. 

 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2017 r.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

U z a s a d n i e n i e  

do uchwały Nr XXX/241/2017 

z dnia 27 czerwca 2017 r.  

 

 
 

Zasady ustalania wysokości diet dla radnych powiatu określają przepisy art. 21 ust 4-5 ustawy  

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 814 ze zm.) oraz 

rozporządzenie Rady Ministrów z dnia z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet 

przysługujących radnemu powiatu (Dz. U. z 2000 r. Nr 61, poz. 709).  

Na podstawie art. 21 ust. 4 ustawy o samorządzie powiatowym, na zasadach ustalonych przez 

radę powiatu, radnemu przysługuje dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowych. Rada powiatu przy 

ustalaniu wysokości diet radnych bierze pod uwagę funkcje pełnione przez radnego.  

Maksymalna wysokość diet radnych nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 

półtorakrotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze 

stanowiska państwowe. W ustawie budżetowej na 2017 rok kwota bazowa wynosi 1.789,42 zł, a jej   

półtorakrotność stanowi  kwotę 2.684,13 zł.   

Zgodnie z § 3 pkt 2) rozporządzenia Rady Ministrów z dnia z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu powiatu, w powiatach od liczących 60-120 tys. 

mieszkańców, miesięczna wysokość diety radnego nie może przekroczyć 85% maksymalnej wysokości 

diety. Na dzień dzisiejszy kwota ta dla Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego wynosi 2.281,51 zł.  

W przedłożonym projekcie uchwały wysokość diet pozostaje na niezmienionym poziomie  

i zróżnicowana jest ze względu na funkcje pełnione przez radnych. Uchwała określa sposób naliczania 

 i wypłacania diet, w tym również w przypadku zaprzestania sprawowania funkcji radnego i w przypadku 

upływu kadencji, a także sposób ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych 

radnych powiatu.  

Ponieważ obecnie obowiązująca uchwała jest aktem z 2000 roku, zmienionym w 2007 roku  

w zakresie wysokości diet, dla aktualności i przejrzystości dokumentu proponuje się podjąć uchwałę  

o nowej treści proponowanej w niniejszym projekcie, z jednoczesnym uchyleniem uchwał podjętych 

dotychczas w przedmiotowej sprawie.  


